

证券代码:600578
证券代码:155058
证券代码:155452

证券简称:京能电力
证券简称:18京能01
证券简称:19京电01

公告编号:2019-54

北京京能电力股份有限公司 2019年上半年经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号—电力》要求，现将北京京能电力股份有限公司（以下简称：京能电力）2019年上半年经营情况（未经审计）公告如下：

一、公司主营业务情况

电网分类	项目名称	电源种类	上半年累计发电量 (亿千瓦时)			上半年累计上网电量 (亿千瓦时)			上网电价(不含税) (元/千千瓦时)		
			本期	去年同期	增幅 (%)	本期	去年同期	增幅 (%)	本期	去年同期	增幅 (%)
京津唐电网	岱海发电	火电	44.78	35.16	27.35	41.20	32.16	28.12	278.44	284.77	-2.22
	京隆发电	火电	33.00	35.59	-7.30	30.27	32.68	-7.37	297.35	275.14	8.07
	京源热电	火电	17.15	6.65	157.85	16.02	6.14	161.19	310.74	296.22	4.90
	锡林发	火电	30.51	-	-	28.37	-	-	220.70	-	-

	电										
京津唐合计			125.44	77.40	62.05	115.87	70.97	63.26	273.71	281.33	-2.71
蒙西电网	京泰发电	火电	14.68	13.63	7.77	13.58	12.61	7.68	235.15	218.15	7.79
	华宁热电	火电	7.24	7.29	-0.64	6.31	6.32	-0.16	250.97	227.88	10.13
	康巴什热电	火电	16.56	15.90	4.16	15.57	14.88	4.67	236.82	209.09	13.26
	盛乐热电	火电	19.24	17.23	11.66	17.93	16.07	11.57	241.42	225.14	7.23
	京宁热电	火电	19.67	19.40	1.41	18.12	17.89	1.30	239.70	220.18	8.86
	京海发电	火电	17.01	17.72	-4.03	15.27	15.12	1.03	233.87	215.75	8.40
	蒙西电网合计			94.39	91.15	3.56	86.79	82.89	4.71	238.62	218.62
东北电网	赤峰能源	火电	8.19	8.11	0.98	7.31	7.11	2.81	262.02	267.31	-1.98
	东北电网合计			8.19	8.11	0.98	7.31	7.11	2.81	262.02	267.31
山西电网	漳山发电	火电	33.38	38.18	-12.57	29.60	33.94	-12.77	279.91	290.46	-3.63
	京	火	12.40	11.59	7.02	11.36	10.64	6.75	291.76	253.68	15.01

	玉发电										
山西电网合计		45.78	49.77	-8.01	40.96	44.58	-8.11	283.20	281.68	0.54	
山东点对网	宁东发电	火电	35.24	25.97	35.72	33.17	24.44	35.69	235.94	224.54	5.08
山东点对网合计		35.24	25.97	35.72	33.17	24.44	35.69	235.94	224.54	5.08	
总计		309.04	252.40	22.44	284.09	229.99	23.52	259.74	252.33	2.94	

公司下属控股各运行发电企业2019年二季度完成发电量150.74亿千瓦时，同比增幅22.25%。2019年上半年累计完成发电量309.04亿千瓦时，同比增幅为22.44%。

公司下属控股各运行发电企业 2019 年二季度完成上网电量 138.96 亿千瓦时，同比增幅为 23.94%。2019 年上半年累计完成上网电量 284.09 亿千瓦时，同比增幅为 23.52%。

公司下属控股各运行发电企业 2019 年上半年实现平均售电单价 259.74 元/千千瓦时（不含税），同比增幅为 2.94%。

公司下属控股各运行发电企业 2019 年上半年累计综合标煤价格为 422.18 元/吨，较去年同期累计降低 25 元/吨，环比降低 17.84 元/吨。

二、公司参与电力市场化交易情况

	2019 年上半年 (亿千瓦时)	去年同期 (亿千瓦时)	同比变动 (%)
公司市场化交易的总上网电量	139.63	98.52	41.73
公司总上网电量	284.09	230.45	23.28
公司交易电量占比 (%)	49.15	42.75	14.97

三、主要说明

报告期内，公司完成收购京宁热电和京海热电项目。自 2019 年 6 月末，两家公司新纳入公司合并财务报表范围，影响公司经营数据统计范围发生变化，因此公司对上年同期数据进行追溯调整。

注：上述经营指标数据为初步统计数据，仅供各位投资者参考，相关数据请以公司 2019 年半年度报告为准。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会
二〇一九年七月十八日